
UCHWAŁA NR XXXIII/185/2013
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 20 czerwca 2013 r.

w sprawie zwolnień przedmiotowych od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594) oraz na podstawie art.6k ust.4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz.U. z 2012 r. poz.391 ze zm.)Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wykorzystywane: 

a) pod cmentarze, 

b) na cele prowadzenia działalności kulturalnej w formie domów kultury i bibliotek w rozumieniu ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t.Dz.U. z 2012 r. poz. 406 ze 
zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 9B25A997-972A-4266-9AD6-286764D0F52B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 k ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy określając 
warunki opłat zgodnie z metodą, o której mowa w art. 6j ust. 1 i 2, może różnicować stawki opłat, wprowadzać 
zwolnienia przedmiotowe, ustanawiać dopłaty dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1, 
spełniających ustalone przez nią kryteria lub określić szczegółowo zasady ustalania tych opłat. 

Ze względu na powyższe Rada Gminy Lipusz postanawia zwolnić z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
wykorzystywane pod cmentarze oraz na cele prowadzenia działalności kulturalnej w formie domów kultury 
i bibliotek w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej.

Id: 9B25A997-972A-4266-9AD6-286764D0F52B. Podpisany Strona 1




